PAGE
2

[image: image1.wmf]
ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _______________​​​______                                                                                                         №  ______________

г. Вологда

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2011 года № 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2011 года № 1008 «О проведении технического осмотра транспортных средств», приказом Федеральной службы по тарифам от 18 октября 2011 года № 642-а «Об утверждении Методики расчета предельного размера платы за проведение технического осмотра»
Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный размер платы за проведение технического осмотра транспортных средств согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства области от 20 января 2012 года № 17 «Об установлении  предельного размера платы за проведение технического осмотра транспортных средств и предельного размера расходов на оформление дубликата талона технического осмотра».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                  О.А. Кувшинников

                                                                                  Приложение

                                                                                  к Постановлению

                                                                                  Правительства области

                                                                                  от  19.01.2015 № 29
Предельный размер платы за проведение технического осмотра

транспортных средств

	№ п/п
	Тип

транспортного средства
	Предельный размер платы, руб.

	1
	2
	4

	1
	M1 (транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и имеющие помимо места водителя не более  восьми мест для сидения)
	578

	2
	M2 (транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие помимо места водителя более  восьми мест для сидения, технически допустимая  максимальная масса, которых не превышает 5 тонн)
	1040

	3
	M3 (транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие помимо места водителя более  восьми мест для сидения, технически допустимая  максимальная масса, которых превышает 5 тонн)
	1252

	4
	N1 (транспортные средства, предназначенные для  перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу не более 3,5 тонны)
	616

	5
	N2 (транспортные средства, предназначенные для  перевозки грузов, имеющие технически допустимую  максимальную массу свыше 3,5 тонны, но не более 12  тонн)
	1214

	6
	N3 (транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую  максимальную массу более 12 тонн)
	1310

	7
	О1 (прицепы, технически допустимая максимальная  масса которых не более 0,75 тонны)
	482

	8
	О2 (прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 0,75 тонны, но не более 3,5 тонны)
	482

	9
	О3 (прицепы, технически допустимая максимальная  масса которых свыше 3,5 тонны, но не более 10 тонн)
	848

	10
	О4 (прицепы, технически допустимая максимальная масса  которых более 10 тонн)
	848

	11
	L (мототранспортные средства)
	193

19.01.2015

 29

Об установлении  предельного размера платы за проведение

технического осмотра транспортных средств

105686.docлс

_1031464218.doc